ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 января 2013 г. N 12

О внесении изменений в приложение N 1 к Постановлению

Правительства Республики Башкортостан от 30 декабря 2011

года N 514 "Об объявлении природных объектов и комплексов

памятниками природы республиканского значения в

Гафурийском, Мелеузовском и Нуримановском районах

Республики Башкортостан"

Правительство Республики Башкортостан

постановляет:

Внести в приложение N 1 к Постановлению Правительства Республики Башкортостан от 30

декабря 2011 года N 514 "Об объявлении природных объектов и комплексов памятниками

природы республиканского значения в Гафурийском, Мелеузовском и Нуримановском районах

Республики Башкортостан" следующие изменения:

а) графу 7 пункта 1 изложить в следующей редакции:

"ограничен доступ посетителей в пещерный комплекс до полной его очистки от антропогенного

мусора и восстановления; разрешен доступ в пещеру только специалистам, изучающим состояние

ее компонентов, и группам, производящим очистку пещеры от мусора; после окончания

восстановительных мероприятий доступ туристов в пещеру производить на основании

результатов комплексного обследования и в соответствии с рекомендациями ученых,

исследовавших пещеру; запрещены рубка леса, прокладка дорог, разведение костров, въезд на

автомобилях, любое строительство и другие виды хозяйственной деятельности, приводящие к

разрушению пещеры или к ухудшению условий ее существования";

б) графу 8 пункта 1 изложить в следующей редакции:

"ГБУ РБ "Гафурийское лесничество";

в) графу 8 пунктов 2 и 3 изложить в следующей редакции:

"ГБУ РБ "Стерлитамакское лесничество".

Президент

Республики Башкортостан

Р.З.Хамитов